

Испытательная лаборатория ООО «СтройЛаб-ЦЕНТР»

Адрес: г. Москва, ул.Карьер, д.2, стр.10
№ RU.ACK.ИЛ.668

тел.:(495) 979-03-48
www.lab-smr.ru; E-mail: sl-centr@mail.ru

Фирма-заказчик: ООО СК «Основа»

Протокол №: 746/08/2 от 04.08.2020 г.

Протокол результатов испытаний по определению водопоглощения керамогранитной плитки.

Испытательной лабораторией «СтройЛаб-ЦЕНТР», проводились испытания с целью определения водопоглощения керамогранитной плитки.

Образцы плитки отбирались силами Заказчика и были доставлены в помещение лаборатории: 28.07.2020 г.

Испытания по определению водопоглощения выполнялись по ГОСТ 27180-2019 «Плитка керамическая. Методы испытаний», методом кипячения.

Оборудование, применяемое при испытании:

- Шкаф сушильный ШС-80-01 СПУ;
- Плитка электрическая;
- Весы электронные ПВм-3/15 (зав. №175808). Свидетельство о поверке №СП 2793756 до 18.02.21 г.
- емкость для кипячения образцов.

Результаты испытаний приведены в Таблице 1.

Таблица 1.

№№ п/п	Наименование серии образцов.	Маркировка образцов.	Масса образца в сухом состоянии, г.	Масса образца в водонасыщенном состоянии, г.	Водонасыщение образца, %.	Водонасыщение в серии образцов, %.
1	2	3	4	5	6	7
1	Плитка керамогранитная Argelith	A1	343	344	0,3	0,3
		A2	343	344	0,3	
		A3	343	344	0,3	
		A4	343	344	0,3	
		A5	342	343	0,3	
2	Плитка керамогранитная Zeus.	Z1	338	338	0,0	0,0
		Z2	337	337	0,0	
		Z3	337	337	0,0	
		Z4	338	338	0,0	
		Z5	333	333	0,0	

Заключение: По результатам проведенных испытаний, водопоглощение керамогранитной плитки составляет:

- Плитка керамогранитная Argelith – 0,3%.
- Плитка керамогранитная Zeus – 0,0%.

Начальник лаборатории



Кокорев А.В.